
COMUNE DI GURRO 
 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 

 

 N° 12 del 01/12/2012 

 
 

 
 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI VARIE  
 
 
 
 
L’anno DUEMILADODICI       il giorno PRIMO    del mese di DICEMBRE alle ore 11,00 nella 
sede comunale, il Sindaco Dott. Luigi Valter Costantini ha emanato il provvedimento relati-
vo al punto iscritto in oggetto. 
 
 
 

Con la partecipazione e l’assistenza del Segretario Comunale Sig. PALMIERI Dr. Ugo, il 
quale provvede alla redazione del presente Verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 3 in data 26.01.1991, integrata dalla successiva n. 5 in 
data 23.03.1999, con cui venivano approvati i criteri e le modalità per la concessione di sovvenzio-
ni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ai sensi dell’art. 12 della legge 7.8.1990 n. 241 dalla quale 
risulta che fra gli interventi previsti vi sono anche quelli straordinari a favore di soggetti in stato di 
bisogno; 

 
VISTE le seguenti richieste: 

� nota prot. n. 3480 del 27/11/2012 con la quale l’Associazione “Asilo Infantile 8 Marzo” di 
Gurro richiede un contributo economico per poter far fronte a parte delle spese relative al 
normale funzionamento della stessa;  

� nota prot. n. 3436 del 24/11/2012 con la quale  il Museo Etnografico di Gurro e della Valle 
Cannobina nella persona del Presidente Sig. Abate Calogero,  richiede il contributo ordina-
rio fissato dall’Amministrazione per l’anno 2012; 

� nota prot. n. 3391 del 20/11/2012 con la quale Don Fabrizio Mancin, Parroco pro tempore 
della Parrocchia di Gurro richiede un contributo una tantum per l’anno 2012; 

� nota prot. n. 3339 del 15/11/2012 con la quale il “Gruppo Alpini di Gurro” nella persona del 
Capogruppo Sig. Bergamaschi Umberto chiede un contributo economico una tantum per 
l’anno 2012; 
 
RITENUTO che in tutti i casi in questione sussistono i presupposti previsti dall’art. 2.1 dei 

sopra citati criteri e modalità si propone di assegnare i seguenti contributi straordinari “una tan-
tum”: 

 
- all’Asilo Infantile “8 marzo” di Gurro    €. 1.000,00 
- al Museo Etnografico di Gurro     €.    500,00 
- alla Parrocchia di Gurro      €.    517,00 
- al Gruppo Alpini di Gurro      €.    120,00 
 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della spesa; 

SU RICHIESTA del Sindaco il Segretario Comunale ai sensi dell’art.17 comma 68 della legge 
n.127 del 15.5.1997 attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai 
Regolamenti; 

DETERMINA 

 

1) di concedere i seguenti contributi “una tantum”: 

- all’Asilo Infantile “8 marzo” di Gurro    €. 1.000,00 
- al Museo Etnografico di Gurro     €.    500,00 
- alla Parrocchia di Gurro      €.    517,00 
- al Gruppo Alpini di Gurro      €.    120,00 
 
2) di imputare la spesa relativa, come determinata al precedente punto 1), per euro 2.137,00  

come segue: 

- euro    500,00 all’intervento 1050105 – cap. 1  
- euro 1.000,00 all’intervento 1040105 – cap. 1  
- euro    120,00 all’intervento 1050205 – cap. 2 
- euro    517,00 all’intervento 1050205 – cap. 3 
 



 

Il Sindaco 

f.to Costantini dr.Luigi Valter 

                                                                  Il Segretario Comunale 

                                        f.to Dott.Palmieri Ugo 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile e per attestazione finanziaria della spesa. 

REGISTRATO l’impegno di spesa. 

 

 GURRO,  01/12/2012 

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO 

           F.to  Dresti Rosangela 

 

 
Sulla proposta della deliberazione di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla regolari-

tà tecnica,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive:  

  Il Segretario Comunale 

                                            F.to Dr. Palmieri Ugo 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente dal 

________________________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

 GURRO, ________________         

Il Segretario Comunale 

                                            F.to Dr. Palmieri Ugo 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Gurro, ______________________ 

 

Il Segretario Comunale 



 


